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Spørgsmål nr. 364 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere bekymringerne fra tillidsrepræsen-
tanterne på politistationerne i Helsingør og Frederikssund over 
Nordsjællands Politis omstruktureringsplaner, jf. artiklen 
”Borgmestre og betjente advarer: Politiet vil droppe udrykning 
fra stationer i Nordsjælland” i Berlingske Tidende den 13. ja-
nuar 2018, herunder redegøre for om ministeren mener, at til-
lidsrepræsentanterne ikke har noget at bekymre sig om, eller om 
ministeren vil lytte til deres bekymringer og sikre at omstruktu-
reringen ikke bliver realiseret?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Nordsjællands Politi, der har oplyst følgende: 
 
Indledningsvist kan det oplyses, at ledelsen i Nordsjællands Po-
liti efter dialog med borgmestrene i kredsen og Rigspolitiet nu 
har truffet beslutning om kredsens fremtidige organisering, og 
at den nye organisering forventes at træde i kraft den 3. septem-
ber 2018, jf. også Justitsministeriets besvarelse af 6. februar 
2018 af spørgsmål nr. 353 (Alm. del) fra Folketingets Retsud-
valg. 
 
Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 21. februar 
2018 af spørgsmål nr. 389 (Alm. del) fra Folketingets Retsud-
valg, er formålet med den nye organiseringen af Nordsjællands 
Politi at skabe bedre service for borgerne i kredsens 13 kommu-
ner. Som anført i Nordsjællands Politis notat om den fremtidige 
organisering af Nordsjællands Politi af 30. januar 2018, der er 
oversendt til Folketingets Retsudvalg som bilag 1 til Justitsmi-
nisteriets besvarelse af 26. februar 2018 af spørgsmål nr. 394 
(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, er det vurderingen, at 
kredsen kan få mere og bedre politiarbejde ud af kredsens eksi-
sterende ressourcer med nye organisatoriske rammer. 
 
Den nye organisering i Nordsjællands Politi bygger oven på 
kredsens nye patrulje- og zonepatruljeringsplan, der blev taget i 
brug i 2017, jf. Justitsministeriets besvarelse af 26. februar 2018 
af spørgsmål nr. 394 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 
 
Med den nye patruljeplan tilpasses patruljedækningen i forhold 
til, hvornår på ugen og døgnet der må forventes at være udryk-
ningsopgaver. Som oplyst i Justitsministeriets besvarelse af 22. 
december 2017 af spørgsmål nr. 276 (Alm. del) fra Folketingets 
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Retsudvalg understøtter zonepatruljeringen desuden, at patrul-
jerne effektivt og fleksibelt dækker hele politikredsens geogra-
fiske område og sikrer hurtig udrykning, når borgerne har akut 
behov for hjælp. Som anført i Justitsministeriets besvarelse af 
21. februar 2018 af spørgsmål nr. 389 (Alm. del) fra Folketin-
gets Retsudvalg ændrer den nye organisering i Nordsjællands 
Politi ikke på patrulje- og zonepatruljeringsplanen eller perso-
naleforbruget hertil.  
 
I den nye organisering i Nordsjællands Politi samles bered-
skabsopgaven og sagsbehandlingen af de små og mellemstore 
sager i færre, men større og mere robuste enheder i én ny opera-
tionslinje med en styrket vagtcentral, jf. Justitsministeriets be-
svarelse af 26. februar 2018 af spørgsmål nr. 394 (Alm. del) fra 
Folketingets Retsudvalg. Sammen med patrulje- og zonepatrul-
jeringsplanen forventer Nordsjællands Politi, at den nye organi-
sering vil skabe organisatoriske rammer, der bl.a. kan medvirke 
til at forbedre responstiderne i politikredsen og understøtte, at 
sagsbehandlingstiderne kan nedbringes på sigt. 
 
Endelig henvises der til Justitsministeriets besvarelse af 21. fe-
bruar af spørgsmål nr. 342 (Alm. del) fra Folketingets Retsud-
valg, hvoraf det fremgår, at den nye organisering i Nordsjæl-
lands Politi indebærer en styrkelse af det forebyggende område, 
som samles i Forebyggelses- og nærhedslinjen. Dette gør det 
muligt, at hver kommune tilknyttes en områdebetjent, som sær-
ligt arbejder med forebyggelse i den pågældende kommune. 
Områdebetjentene skal være synlige, opsøgende og til stede i 
lokalområdet, og derved opbygge lokalkendskab og relationer 
til borgere og lokale samarbejdspartnere med henblik på at 
skabe tryghed og tillid til politiet samt forebygge kriminalitet.” 

 

 

 

 

 

 

 


